GOVERNO MUNICIPAL DE ,

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2212.01/2022-SRP

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, sr.(a) Rogério Rios Silveira, no uso das atribuições
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos
procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado
do Pregão Eletrônico n9 2212.01/2022-SRP, cujo objeto trata da aquisição SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE

CARGA E MAQU INAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CONSTRUTORA SMART EIRELI.
CNPJ: 23.078.596/0001-48.
Valor Global: 2.557.200,00.
__________________________Produto/Serviço _______________
LOCAÇÃO DE 05 CINCO CAMINHÕES BASCULANTES 6M3, PESO BRUTO
TOTAL DE 16.000KG , CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 13.071KG, POTÊNCIA
DE 23OCV - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM
MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO
POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO

CONTRATANTE."___________________________________________________
LOCAÇÃO DE 02 DOIS CAMINHÕES TIPO PIPA, COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 6.000 L, EQUIPADOS COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR

~DE ROTAÇÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM
MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO

POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO

CONTRATANTE."___________________________________________________
"LOCAÇÃO DE 02 DOIS CAMINHÕES TIPO PIPA, COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 8.000L, EQUIPADOS COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR
DE ROTAÇÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM
MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO
POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE."

Valor Unitário

56.500,000000

Quantidade

12,00

26.000,000000 12,00

29.000,000000

35.600,000000

66.000,000000

LOCAÇÃO DE 05 CINCO CAMINHÕES BASCULANTES 12M3, PESO
BRUTO TOTAL DE 23.000KG , CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15.935KG,

TÊNCIA DE 230CV - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM
(NUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO

LOCAÇAO DE 04 QUATRO CAMINHÕES CARROCERIA DE MADEIRA,
COM CARGA MÍNIMA DE 10.000KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR
TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."

.................. .... ..........
POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO

CONTRATANTE."

Lote 2: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CONSTRUTORA SMART EIRELI.
CNPJ: 23.078.596/0001-48.
Valor Global: 4.765.000,00.
__________________________ Produto/Serviço_______

LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA LIQUIDA DE
-428HP, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 1,7 Á 2,8M3 , PESO

JPERACIONAL DE 11.632KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO,
COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR
TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."_____________________
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAVALO MECÂNICO COM 03 EIXOS,

LARGURA DE 2.090MM, COMPRIMENTO DE 9.696MM, PESO DE
6.875KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E
MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO
CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA , COM GARRA
GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E
25,50T, POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160HP - CHP, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR
TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO,
COMBUSTÍVEL POR CONTA_________________________________________
LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA DE

-425HP , PESO BRUTO DE 13.032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M -
CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E
MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO
CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."
LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA
LIQ. 88HP , CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M3, PESO OPERACIONAL
MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE DE EESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP,
EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E
MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO
CONTRATADO, COMBU_____________________________________________
LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR,
COM POTÊNCIA DE 125HP , PESO OPERACIONAL DE 12,9T, COM
LÂMINA DE 2,7M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM
MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO
POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE."

Valor Unitário

210,000000

190,000000

230,000000

235,000000

185,000000

240,000000

LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRAÇÃO

4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA - CHP E/OU ROÇADEIRA
ICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM

160,000000

Quantidade

3.360,00

700,00

3.360,00

5.040,00

3.360,00

2.000,00

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO
POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO

CONTRATANTE."
LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP , EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO,
COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR
TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE"

165,000000 2.000,00